
Bewertung nach dem 20-

Punkte-System
Rang Weinname Produzent Ort Region Website Jahrgang Wettbewerbskategorie

17.5 1 Riesling Crémant Brut Weingut Reverchon Konz Mosel www.weingut-reverchon.de 2010 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

17 2 Reinecker Feuerbach Steingässle Pinot Noir Brut Sektkellerei Reinecker Auggen Baden www.sektkellerei-reinecker.de 2014 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

17 1 Pinot Blanc Brut Weingut Kalkbödele Gebrüder Mathis Merdingen Baden www.kalkboedele.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

17 1 Pinot Blanc de Noir Prestige Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2010 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

17 2 Grande Réserve Riesling Brut Wein- und Sektgut F. B. Schönleber Oestrich-Winkel Mosel www.fb-schoenleber.de 2012 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

16.5 3 Crémant Blanc de Blancs «1 Karat» Brut Weingut Nägelsförst Baden-Baden Baden www.naegelsfoerst.de n.v. Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16.5 2 Vintage Blanc de Blancs Extra Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2008 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16.5 3 Zeró Grande Cuvée Extra Brut Weingut Oliver Zeter Neustadt Pfalz www.oliver-zeter.de 2010 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16.5 1 Riesling Sekt Brut Weingut Emrich-Schönleber Monzingen Nahe www.emrich-schoenleber.de n.v. Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

16.5 Pinot Prestige Brut Nature Weingut Braunewell Essenheim Rheinhessen www.weingut-braunewell.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16.5 Cuvée Prestige Extra Brut Weingut Höfflin Bötzingen Baden www.weingut-hoefflin.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16.5 Chardonnay Brut Weingut Kirchner Freinsheim Pfalz www.weingut-kirchner.de n.v. Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 2 Edition Riesling Extra Brut Winzerverein Deidesheim eG Deidesheim Pfalz www.winzervereindeidesheim.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 3 Maximin Grünhaus Riesling Sekt Brut Weingut Maximin Grünhaus Mertesdorf Mosel www.vonschubert.com 2015 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 3 Ludwig van Beethoven Riesling Brut Weingut Geschwister Köwerich Köwerich Mosel www.weingut-geschwister-koewerich.de 2014 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 1 Inspiration Rosé Brut Weingut & Sektmanufaktur Bürk Eichstetten am Kaiserstuhl Baden www.weingut-buerk.de 2015 Rosé-Sekt

16 Hattenheimer Schützenhaus Riesling Brut Wein- und Sektgut Barth Hattenheim Rheingau www.weingut-barth.de 2013 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Reinecker Riesling Brut Sektkellerei Reinecker Auggen Baden www.sektkellerei-reinecker.de 2015 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Riesling Brut Weingut Eppelmann Stadecken-Elsheim Rheinhessen www.eppelmann.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Chardonnay Prestige Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2011 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Reinecker Cuvée Classic Brut Privat-Sektkellerei Reinecker Auggen Baden www.sektkellerei-reinecker.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Von Winning Pinot Brut Weingut von Winning Deidesheim Pfalz www.von-winning.de n.v. Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Vintage Blanc de Noirs Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2008 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Rheingau Riesling Réserve Brut Berg Roseneck Sekthaus Solter Rüdesheim am Rhein Rheingau www.sekthaus-solter.de 2009 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Vintage Chardonnay Extra Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2008 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Riesling Brut Nature Gebrüder Simon Lösnich Mosel www.gebrueder-simon.de 2011 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

16 Pinot Noir & Blanc Weingut Walter Hauck Bermersheim Rheinhessen www.weingut-hauck.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Blanc de Noir Sekt Brut Stiftungsweingut Vereinigte Hospitien Trier/Mosel Mosel www.vereinigtehospitien.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Spätburgunder Blanc de Noir Weingut auf den fünfzehn Morgen Selzen Rheinhessen www.weingut-binzel.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Reinecker Chardonnay Brut Privat-Sektkellerei Reinecker Auggen Baden www.sektkellerei-reinecker.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Pinot Brut Nature Weinhaus Weinreich Bechtheim Rheinhessen www.weinreich-wein.de 2014 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Weißer Burgunder Brut Weingut Münzberg Landau-Godramstein Pfalz www.weingut-muenzberg.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Weißer Burgunder Brut Kastanienhof Rhodt u. R. Pfalz www.weingut-fader.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Chardonnay Auxerrois Brut Sektkellerei Andres & Mugler Ruppertsberg Pfalz www.andresundmugler.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Cuvèe Neunundvierzig Grad Felsengartenkellerei Besigheim eG Hessigheim Württemberg www.felsengartenkellerei.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Spätburgunder Sekt weiß gekeltert Brut Alde Gott Winzer eG Sasbachwalden Baden www.aldegott.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Deutscher Sekt b.A. Wein & Sekthaus Alois Kiefer St. Martin / Weinstrasse Pfalz www.aloiskiefer.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 von Buhl Reserve Brut Weingut Reichsrat von Buhl Deidesheim Pfalz www.von-buhl.de n.v. Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Cuvée Pinot Brut Weingut Würtzberg Serrig Mosel weingut-wuertzberg.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Pinot Reserve Brut Weingut Lisa Bunn Nierstein Rheinhessen weingut-bunn.de 2017 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

16 Crémant Brut Weingut Jägle Kenzingen Baden www.weingut-jaegle.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5 2 Pinot Noir Rose Extra Brut - Suavium (Heller Bernstein) Flik Sektmanufaktur Mainz Baden www.flik.de 2015 Rosé-Sekt

15.5 3 Rosé Prestige Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2012 Rosé-Sekt

15.5 1 Traminer Sekt b.A. Sachsen Sächsisches Staatsweingut GmbH Radebeul Sachsen www.schloss-wackerbarth.de 2016 Sekt mit Restsüsse

15.5 Riesling Brut Nature Gebrüder Simon Lösnich Mosel www.gebrueder-simon.de 1998 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15.5 Fluxus Extra Brut Weingut Bergdolt – Klostergut St. Lamprecht Neustadt-Duttweiler Pfalz www.weingut-bergdolt.de 2012 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15.5 Reiler Mullay-Hofberg Riesling Brut Weingut Melsheimer Reil Mosel www.melsheimer-riesling.de 2015 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5 Grande Réserve Riesling Brut Wein- und Sektgut F. B. Schönleber Oestrich-Winkel Mosel www.fb-schoenleber.de 2013 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

15.5 Riesling Sekt Brut Weingut Würtzberg Serrig Mosel weingut-wuertzberg.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5 Riesling Extra Brut Reserve Wein- und Sektgut Bamberger Meddersheim Nahe www.weingut-bamberger.de 2013 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

15.5 Rothenberg Riesling Sekt Brut Weingüter Geheimrat J. Wegeler Gutshaus Rheingau Oestrich-Winkel Rheingau www.wegeler.com 2013 Riesling Sekt ab 36 Monate Hefelager

15.5 Blanc de Blanc brut Collegium Wirtemberg Stuttgart Württemberg www.collegium-wirtemberg.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5 Pinot blanc Brut Strauch Sektmanufaktur Osthofen Rheinhessen strauchsektmanufaktur.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5 Brut Nature Weingut Korrell Johanneshof Bad Kreuznach Nahe www.korrell.com 2012 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5 Chardonnay Brut Freiherr von und zu Franckenstein Offenburg Baden www.weingut-von-franckenstein.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15.5

Ihringer Fohrenberg Pinot Sekt Brut Traditionelle 

Flaschengärung Kaiserstühler Winzergenossenschaft Ihringen eG Ihringen Baden www.winzergenossenschaft-ihringen.de 2016
Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 1 Cuvée Dolce Vita Brut Sekthaus Solter Rüdesheim am Rhein Rheingau www.sekthaus-solter.de 2012 Grosse Sekt-Vielfalt

15 2 Schönleber Creation Riesling und Spätburgunder Brut Wein- und Sektgut F. B. Schönleber Oestrich-Winkel Rheingau www.fb-schoenleber.de 2014 Grosse Sekt-Vielfalt

15 3 Cuvée Tradition Brut Sekt b.A. Sächsisches Staatsweingut GmbH Radebeul Sachsen www.schloss-wackerbarth.de n.v. Grosse Sekt-Vielfalt

15 2 Scheurebe Sekt b.A. Sächsisches Staatsweingut GmbH Radebeul Sachsen www.schloss-wackerbarth.de 2015 Sekt mit Restsüsse

15 Rosé Prestige Brut Strauch Sektmanufaktur GmbH Osthofen Rheinhessen www.strauch-sektmanufaktur.de 2015 Rosé-Sekt

15 Pinot Rosé Brut Crémant Sekt- und Weingut Winterling Niederkirchen Pfalz www.winterling-sekt.de 2016 Rosé-Sekt

15 Spätburgunder blanc de noir Crémant Sekt Brut Weingut Ökonomierat Petgen-Dahm Perl-Sehndorf Mosel www.petgen-dahm.de 2013 Rosé-Sekt

15 Rosé Réserve Sekt b.A. Rheingau aus eigenen Weinbergen Sektmanufaktur Schloss Vaux Eltville Rheingau www.schloss-vaux.de 2015
Rosé-Sekt

15 Pierre Brut Geheimer Rat Dr. von Bassermann-Jordan Deidesheim Pfalz www.bassermann-jordan.de n.v. Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Pinot Brut Weingut Leiss Gellmersbach Württemberg www.weingut-leiss.de 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Von Winning Rosé Brut Weingut von Winning Deidesheim Pfalz www.von-winning.de n.v. Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Brut Crémant Sekt- und Weingut Winterling Niederkirchen Pfalz www.winterling-sekt.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Rosé Brut Weingut Eppelmann Stadecken-Elsheim Rheinhessen www.eppelmann.de 2016 Rosé-Sekt

15 Pinot Rosé Brut Weingut Franz Keller Vogtsburg-Oberbergen Baden www.franz-keller.de 2016 Rosé-Sekt

15 Pét Nat Rote Brause Syrah | Cabernet Franc Nico Espenschied Flonheim Rheinhessen nico-espenschied.de 2016 Grosse Sekt-Vielfalt

15 Ultra Pinot Brut Nature Wein- und Sektgut Barth Hattenheim Rheingau www.weingut-barth.de 2011 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Chardonnay Réserve Brut Nature Sekthaus Solter Rüdesheim am Rhein Rheingau www.sekthaus-solter.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Cuveé Louis Blanc de Blancs Weingut Kühling-Gillot Carolin Spanier-Gillot & H.O. Spanier Bodenheim Rheinhessen www.kuehling-gillot.de 2008
Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 MonRose Extra Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2008 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Riesling Brut Sektmanufaktur Dirk Kessler Wintrich Mosel www.sektmanufaktur-dirk-kessler.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Riesling Sekt Brut Weingut Eckehart Gröhl Weinolsheim Rheinhessen www.weingut-groehl.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Riesling Brut Sektkellerei Andres & Mugler Ruppertsberg Pfalz www.andresundmugler.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Riesling Sekt Brut Wein- und Sektgut Wilhelmshof Siebeldingen Pfalz www.wilhelmshof.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Riesling Brut Wein- und Sektgut Corbet Neustadt Pfalz corbet.de 2016 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Cuvée Vindriacum Brut Nature Sektmanufaktur Dirk Kessler Wintrich Mosel www.sektmanufaktur-dirk-kessler.de 2013 Grosse Sekt-Vielfalt

15 Crémant Rosé Brut Weingut Jülg Schweigen Pfalz www.weingut-juelg.de 2015 Rosé-Sekt

15 Roter Riesling Sekt Extra Brut PVM AG Weingut Meine Freiheit Frankfurt Rheingau www.weingutmeinefreiheit.de 2016 Grosse Sekt-Vielfalt

15 Sauvignon Blanc Brut Deutscher Sekt Sektmanufaktur Schloss Vaux Eltville Rheingau www.schloss-vaux.de 2015 Grosse Sekt-Vielfalt

15 Blanc de blancs Brut Strauch Sektmanufaktur GmbH Osthofen Rheinhessen www.strauch-sektmanufaktur.de 2015 Grosse Sekt-Vielfalt

15 Cuvée Prestige Brut Nature (Pinot Noir und Riesling) Weingut Melsheimer Reil Mosel www.melsheimer-riesling.de 2011 Grosse Sekt-Vielfalt

15 Pet Nat Cabernet Sauvignon Rosé Wein- und Sektgut Barth Hattenheim Rheingau www.weingut-barth.de 2017 Grosse Sekt-Vielfalt

15 X. Triumvirat Grande Cuvée Brut Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2010 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Cuvée Sekt Extra Brut Weingut Wageck Pfaffmann Bissersheim Pfalz www.wageck-pfaffmann.de 2013 Riesling Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 2011 Weissburgunder & Spätburgunder Weingut Peth Wetz Bermersheim Rheinhessen www.weingut-peth-wetz.de 2011 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 «La Coulée D'Or» Brut Crémant Sekt- und Weingut Winterling Niederkirchen Pfalz www.winterling-sekt.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Cuvée Marie-Luise Brut, Blanc De Noir Sekthaus Raumland Flörsheim-Dalsheim Rheinhessen www.raumland.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Crémant Cuvée Prestige Weingut Nägelsförst Baden-Baden Baden www.naegelsfoerst.de n.v. Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Blanc et Noir Brut Weingut Reverchon Konz Mosel www.weingut-reverchon.de 2011 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Pinot «R» Brut Nature Weingut Siegloch Winnenden Württemberg weingut-siegloch.de 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Cuvée -R- Weingut Reinhold und Cornelia Schneider Endingen Baden www.weingutschneider.com 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Aldinger Brut Nature Weingut Aldinger Fellbach Württemberg www.weingut-aldinger.de 2011 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Patina Pinot Brut Wein- und Sektgut Wilhelmshof Siebeldingen Pfalz www.wilhelmshof.de 2012 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Chardonnay Brut Sektgut Motzenbäcker GmbH Deidesheim Pfalz villa-im-paradies.de 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Pinot & Chardonnay Brut Weingut Riffel Bingen-Büdesheim Rheinhessen www.weingut-riffel.de 2008 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Cuvée Pinot Brut Sektmanufaktur Dirk Kessler Wintrich Mosel www.sektmanufaktur-dirk-kessler.de 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 «Geliebtes Gretchen» Blanc de Noirs Brut Crémant Sekt- und Weingut Winterling Niederkirchen Pfalz www.winterling-sekt.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Weitblick Cuvée Sekt Extra Brut Alde Gott Winzer eG Sasbachwalden Baden www.aldegott.de 2013 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Cuvée Pinot Brut Gebrüder Simon Lösnich Mosel www.gebrueder-simon.de 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

15 Blanc de Blancs Chardonnay Brut Nature Weingut Braunewell Essenheim Rheinhessen www.weingut-braunewell.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Chardonnay Blanc de Blancs Brut Weingut Franz Keller Vogtsburg-Oberbergen Baden www.franz-keller.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 «Herr Schmitt & die Pinots Brut Nature» Weingut Egon Schmitt Bad Dürkheim Pfalz www.weingut-egon-schmitt.de 2016 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Blanc de Blanc Brut Sektgut Motzenbäcker GmbH Deidesheim Pfalz villa-im-paradies.de n.v. Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Pinot Brut Nature Weingut Dautel Bönnigheim Württemberg weingut-dautel.de 2015 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

15 Chardonnay Brut Weingut Fritz Waßmer Bad Krozingen Baden www.weingutfritzwassmer.de 2014 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

14.5 3 Goldmuskateller Sekt b.A. trocken Bergsträsser Winzer Heppenheim Hessische Bergstrasse www.bweg.de 2016 Sekt mit Restsüsse

14.5 Heitlinger Rosé Sekt brut Weingüter Heitlinger Östringen-Tiefenbach Baden www.weingut-heitlinger.de 2012 Rosé-Sekt

14.5 Pet Nat Sylvaner Brut Nature Weingut Braunewell Essenheim Rheinhessen www.weingut-braunewell.de 2016 Grosse Sekt-Vielfalt

14.5 Pinot Cuvée Brut vinitiative-Jubiläumssekt Lauffener Weingärtner eG Lauffen Württemberg www.wg-lauffen.de n.v. Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

14.5 Pinot Brut Josef Biffar Deidesheim Pfalz www.weingut-biffar.de 2009 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

14.5 Sekt Chardonnay b.A. brut Weingut Ökonomierat Petgen-Dahm Perl-Sehndorf Mosel www.petgen-dahm.de 2014 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

14.5 Cuvée Pinot Brut Nature Réserve Wein- und Sektgut Bamberger Meddersheim Nahe www.weingut-bamberger.de 2011 Burgunder Sekt ab 36 Monate Hefelager

14.5 Durat et Lucet Brut Weingut L. Bastian Endingen am Kaiserstuhl Baden www.weingut-bastian.de 2014 Burgunder Sekt bis 36 Monate Hefelager

http://www.weingut-hoefflin.de/
http://www.vonschubert.com/
http://www.weingut-buerk.de/
http://www.flik.de/

